ráiuak (nádortól vagy országbírótól.) hanem a király megha-

gyásából a királyi fötárnokmestertöl függött. ^) Különben nem
érdek nélküli jelenség, hogy, a mennyiben idegen országok pol-

gárai a körmöczi bányászatban részt vettek, szokás volt, mi-

kép ezeknek személyök szerinti illetékes elöljárósága a kör-

möczi városi hatóság kiadványait helybenhagyta és megersí-

tette, így a körmöczi városi levéltárban Laun csehországi

városnak egy 1373-ki kiadványa találtatik, mely helybenha-

gyólag arra vonatkozik, hogy egy ottani polgár Körmöczbá-

nyán bécsi polgároktól bányavagyon t szerzett -) stb.

Körmöcznek ez alapon történt felvirágzása és anyagi

megvagyonosodása királyainkban hatalmas pártfogókra talált,

est, quod uos Joliannes Micliel Comes 00 tempore in Cremuicia Judcx

et Jurati iu eadem damus pro memória stb. quod Vlricus dictus Eyz-

fogel liumiiiter supplicavit, ut quasdem ipsi laaereditates, nostri iu rae-

dio situatas, dignaremur testimouio litterarum nostrae Coiumuuitatis

coufirraare. Nos ver stb., praedicto Vlrico Ej'zfogel et suis haeredibuí;,

haeredumque suorum successoribus assiguamus et appropriamus supe-

rius moleudinum cum area vei fundo curiae ad hoc pertineute, cum
omnibus iuribus , íjtilitatibus , metis , et circiimferentiis

,
quod fit

coudam Nicolai dicti Smyd Comitis de Kuuigsperg in curia Kadoldy s e-

c u u d u m J u r a n o s t r a e C i v i t a t i s possidendum, tenendum, ven-

doudum, obligandmn, vei quomodocuuque aliter ad usus proprios conver-

teudum, prout sibi et suis successoribus utilius ct conveuientius videbitur

expedire stb. Dátum sünt autem haec anno Domini millesimo CCC. sexto

feria sexta post dominicam Suscepimus qua cantatur (A turóczi konvent

1372-ki átiratából).

1) Fejér Cod. Dipl. Hung. X, köt. 1. r. 102. 1.

*) »In nomine Domini stb. Nos Paulus Judex de Lavua, Nicolaus

filius Henrici, Conradus , Stepliauus, Nicolaus Sartor, Petrus filius Tlio-

inae, et Henricus Jurati de eadem, percepimus, quod Halmanus concivis

noster emit contra Stephanum et Petrum dictos Phoífinger cives Wiennae

rite et rationabiliter , omni contradictione relegata unum molendinum

quatuor rotarum, quoddam molendinum Nicolai Smit, quae sua est iu curia

olym Coniitis Kadoldi ; et persolvit reiutegraliter , et hoc cum scitu Oo-

mitis, Judiciá ct Jm-atorum de Cremuicia, qui ctiam literas ipsorum ap-

penso sigillo dederunt. stb. Dátum in Lavna feria quarta proxhna post

fcstum Omnium Sanctorum, anno ab lucarnatinue Domini M" CCC"